*Erat autem species gloriæ Domini, quasi ignis ar-*

deus lupem in speciem montis in conspectu filiorum  
 Israel. Adhuc ignis namque ardens species glorie  
 Domini apparuit, quia corda electorum, et dono  
 scientie beatis, illustrat, et ardore suae charitatis  
 inflammata, laetant, et ergo, caligine et igne gloriae Do-  
 mini, quibus est in nubibus videlicet, quia nos ab aestu  
 aedificationum protegit, quia caligine vero, quia poten-  
 tia maiestatis, et nulla potest creatura ad integrum  
 comprehendere. Ita enim Dei vis superat omnem sen-  
 suum, et quia, autem, ardore, quia mentes fidelium  
 supernorum honorum cognitione irradiat, et spe ac  
 dilectione accendit. Et habet quidem Domini gloriam  
 sibi Israel de longe, et ab inferioribus aspiciunt,  
 Moyses vero prius ascendendo penetrat, quia nimi-  
 sum, adhaec systemum divinarum, quae perfecte  
 et sublimiter videntur, aut nos nostrae memoriae fra-  
 gilitatis, et inertiam, et insipientiam intrare comprehen-  
 dendo, nequimus, saltem, credendo, sperando, dili-  
 gendo in proximo manere, atque aspectare cure-  
 mus. *Ingressusque Moyses medium nebulae, ascendit  
 montem Dei, sicut dicitur, quadraginta diebus, et quadra-  
 ginta noctibus, et Moyses a medium nebulae ingressus,  
 ascendit in montem, cum praedicatorum divinae legis,  
 in quibus ipsa Moyses animus erat, ad intuenda su-  
 blimitate innotescit, et occulta sapientiae divinae, invi-  
 stantia, et condente Domino, penetrant. Fuit autem  
 cum Domino Moyses quadraginta diebus et quadra-  
 ginta noctibus, et hoc numero temporis discret, et  
 quod illi in modum de lege, quem cum suo  
 populo acciperet, possent implere, quos evangelicae  
 gratiae veritatis, quae quatuor libris erat descri-  
 benda, gravaretur, et hoc numero temporis discret, et  
 quod illi in modum de lege, quem cum suo  
 populo acciperet, possent implere, quos evangelicae  
 gratiae veritatis, quae quatuor libris erat descri-  
 benda, gravaretur.*

CAPUT VIII.

*De quoque locutus est Dominus ad Moysen de obla-  
 tis in modumque, sique, primitiarum.*  
*Et locutus est Dominus ad Moysen dicens: Loquere  
 filiis Israel, ut tollant michi primitias. Ab omni ho-  
 mine qui offert ultionem, accipietis primitias michi  
 (Exo. d. xxv). Et nos primitias honorum nostrorum  
 Domino offeremus, quando si quid boni agimus, to-  
 tum hoc oblationem gratiae tribuimus, veraciter et in-  
 iusto ex corde profferentes, quod non initium quidem  
 digna actionibus aut cogitationibus, aliquid, nisi a Domino  
 possimus habere, nisi vero nostra, semper a nobis  
 zelum diaboli instigante, et cepta et consummata,  
 actionibus Domino donante, taxanda esse fatemur.  
 Haec statim precipitur Moyses ab homine qui offert  
 ultionem accipere primitias, et ultionem enim dicitur  
 ultio. Non ex tristitia nos aut  
 necessitate, sed a proposito cordis bona facere iubet  
 (Et Cor. x. i). Quod se facere sciens Propheta, gloria-  
 liq. Domino dicens: *Voluntarie sacrificabo tibi  
 (Psalm. lxxv). Et sicut dicitur, quae accipere debetis:  
 Aurum, argentum, et vestes hyacinthinae ad purpuram;  
 et dicitur, et vestes hyacinthinae, et pilos caprarum; et  
 pelles arietum rubricatas, pelles hyacinthinas, et hya-  
 cinthinae, et vestes hyacinthinae, et omnia in  
 aliquentum; et hyacinthinae boni odoris, lapides onychi-  
 nas, et gemmas ad ornandum ephod ac rationale. Fa-**